1

2019 年 1 ⽉ 31 ⽇
各   位

不動産投資信託証券発⾏者名
 MCUBS MidCity 投資法⼈ （コード番号 3227）
 代表者名 執 ⾏ 役 員 ⼟ 屋 勝 裕
 URL：https://www.midcity-reit.com/
資産運⽤会社名
 MCUBS MidCity 株式会社

代表者名 代表取締役社⻑ 渡 邉 豊 太
 問合せ先 代表取締役副社⻑ 鈴 ⽊ 直 樹
 TEL：03-5293-4150

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

MCUBS MidCity 投資法⼈（以下「本投資法⼈」といいます。）は、2019 年 1 ⽉ 11 ⽇付の⽇本経済新聞に
て公告の通り、2019 年 3 ⽉ 15 ⽇に第 8 回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）を開催する予定
であり、本⽇開催の役員会において、下記の規約変更及び役員選任について本投資主総会に付議することを決
議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認により有効となります。

記

１． 規約変更の主な内容及び理由について
（1）第 9 条第 2 項関係及び第 27 条第 2 項関係

法令番号を除き、⽇付を和暦から⻄暦表記に変更するものであります。
（2）第 36 条関係

運⽤報酬Ⅲ及び運⽤報酬Ⅳに関し、不動産を裏付けとする証券等も報酬算定の対象とするため、必要な変
更を⾏うものであります。また、本投資法⼈が他の投資法⼈との合併を⾏った場合における、合併報酬の
内容及びその⽀払時期に関する規定を設けるため、運⽤報酬Ⅴを新設するものであります。

（3）その他
  上記変更以外の変更につきましては、規約内の他の規定等との整合性等の観点から必要な字句の修正を⾏

うものです。

（規約変更の詳細については、別紙「第 8 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

２． 役員選任について

執⾏役員 ⼟屋勝裕から、2019 年 3 ⽉ 15 ⽇に開催される予定の本投資主総会終結のときをもって辞任した
い旨の申し出がありました。また、監督役員 喜多村晴雄及び伊藤治の両名から、執⾏役員と任期満了⽇が異
なることになるので、これを統⼀するため、本投資主総会終結のときをもって⼀旦辞任したい旨の申し出が
ありました。よって、本投資主総会において改めて執⾏役員 1 名（候補者：⼟屋勝裕）及び監督体制のさら
なる充実を図ることを⽬的に本投資法⼈の監督役員の員数を１名増員し、監督役員 3 名（候補者：喜多村春
雄、伊藤治及び永⽥京⼦）の選任について議案を提出いたします。

   また、執⾏役員が⽋けた場合または法令に定める員数を⽋くことになる場合に備え、補⽋執⾏役員２名（候
補者：松尾桂及び鈴⽊直樹）の選任についての議案を提出いたします。

2

（1）執⾏役員及び監督役員候補者
   執⾏役員 ⼟屋勝裕（重任）
   監督役員 喜多村晴雄（重任）
   監督役員 伊藤治（重任）

  監督役員 永⽥京⼦（新任）

（2）補⽋執⾏役員候補者
    補⽋執⾏役員 松尾桂（注１、３）
     補⽋執⾏役員 鈴⽊直樹（注２、３）

（注1） 上記補⽋執⾏役員候補者松尾桂は、本投資法⼈が資産の運⽤を委託する資産運⽤会社である、MCUBS MidCity
株式会社（以下「本資産運⽤会社」といいます。）の臨時株主総会（2019 年 1 ⽉ 30 ⽇開催）で取締役に選任され
2019 年２⽉１⽇付で就任し、同⽇に開催される臨時取締役会の決議を経て代表取締役社⻑に就任する予定です。

（注2） 上記補⽋執⾏役員候補者鈴⽊直樹は、現在本資産運⽤会社の代表取締役副社⻑です。
（注3） 本議案が承認された場合の執⾏役員への就任の優先順位は、松尾桂を第⼀順位、鈴⽊直樹を第⼆順位とします。

（役員選任の詳細については、別紙「第 8 回投資主総会招集ご通知」をご参照下さい。）

３．本投資主総会等の⽇程
  2019 年 1 ⽉ 31 ⽇ 第 8 回投資主総会提出議案の役員会承認
  2019 年 2 ⽉ 22 ⽇ 第 8 回投資主総会招集通知の発送（予定）
  2019 年 3 ⽉ 15 ⽇ 第 8 回投資主総会開催（予定）

以 上

（別紙）第 8 回投資主総会招集ご通知

新東京ビル

千代田線　二重橋前駅三田線　日比谷駅

千代田線　日比谷駅

日
比
谷
線

日
比
谷
駅

丸ノ内線　東京駅

Ｊ
Ｒ
京
葉
線

　東
京
駅

6番
出口

三菱ＵＦＪ
銀行本店

東京ビル
ＴＯＫＩＡ

丸の内
北口

丸の内
中央口

丸の内
南口

丸ビル 新丸ビル

馬場先門

馬
場
先
通
り

晴
海
通
り

日比谷通り

丸の内仲通り

和田倉門

ＪＲ　東京駅

ＪＰタワー
（ＫＩＴＴＥ）

有
楽
町
線

　有
楽
町
駅

ＪＲ　有楽町駅

Ｂ５
出口

国際ビル

日比谷壕

明治安田生命ビル

明治生命館帝国
劇場

丸の内
パークビル

丸の内
ブリック
スクエア

ペニンシュラ
東京

有楽町イトシア

ビックカメラ

国際フォーラム口

東京ミッドタウン
日比谷

東京會舘７階
（丸の内二重橋ビル）

東京国際
フォーラム

投資主総会会場ご案内図

会場
丸の内二重橋ビル　東京會舘７階　「ロイヤル」
東京都千代田区丸の内三丁目２番１号　電話：03‒3215‒2111

丸の内二重橋ビル内の東京會舘地下１階または１階のエレベーターで７階までお越しください。

交通のご案内

※  開催場所が前回と異なります。お間違えのない
ようご来場ください。

※  ご来場に際しては、公共交通機関のご利用を
お願い申し上げます。

今回より、お土産はとりやめることといたしました。
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

東京商工
会議所

東京會舘

オフィス

新東京ビル接続

東京會舘
東京商工
会議所

オフィス

丸の内仲通り

日比谷通り
共用エリア
商業エリア

B1F

1F

B2Fより
地下鉄接続
   （B5出口）

E
V

7Fへ7Fへ

丸の内二重橋ビル

E
V

7Fへ7Fへ

J 　 R
京 葉 線 東 京 駅 ６ 番 出 口

徒 歩 ３ 分

Ｊ Ｒ 各 線 有 楽 町 駅 国際フォーラム口
徒 歩 ５ 分

Ｊ Ｒ 各 線 東 京 駅 丸 の 内 南 口
徒 歩 10 分

地 下 鉄
千 代 田 線 二 重 橋 前 駅 Ｂ 5 出 口

直 結

有 楽 町 線 有 楽 町 駅 Ｂ 5 出 口
直 結

三 田 線
日 比 谷 線 日 比 谷 駅 Ｂ 5 出 口

直 結